— Riesling, fruchtsiss —— — Riesling, trocken

1-24 2023er Alkener Burgberg 0,75L 5,50 € 3-24 2023er Oberfeller Brauneberg 0,75 5,50 €
Hochgewéachs Literpreis 7,33 € Hochgewachs, trocken Literpreis 7,33 €
Silberne KPM 2024 A:10,5% RS: 39,3g/I GS:8,2g/I Silberne KPM 2024 A:13,0 RS:8,0g/l GS:6,7g/I
5-23 2022er Mosel 0,75L 6,00 € 6-24 2023er Alkener Bleidenberg 0,75L 6,00 €
Kabinett Literpreis 8,00 € Kabinett, trocken Literpreis 8,00 €
A:8,5% RS: 31,29/l GS:7,9g/I Goldene KPM 2024 A:11,5% RS:6,1g/l GS:7,0g/|
4-24  2023er Oberfeller Rosenberg 0,75 6,00 € 8-23 2022er Alkener Burgberg 0,75.7,00 €
Kabinett Literpreis 8,00 € Spatlese, trocken Literpreis 9,33 €
Silberne KPM 2024 A:10,0% RS: 33,3g/l GS:7,4g/l Silberne KPM 2023 A:10,5% RS:7,3g/l GS:7,6g/|
7-24 .
2023er Oberfeller Rosenberg ) 0’75.L 8,00¢€ 9-24 2023er Alkener Bleidenberg 0,75L 7,00 €
Auslese Literpreis 10,67 € - ) ]
Bronzene KPM 2024 A9,0% RS: 57,29/l GS:7,9g/l Spatlese, trocken Literpreis 9,33 €
Silberne KPM 2024 A:12,0% RS:7,99/I GS:6,3g/I
(r;\ “
OberstraBe 26 — Riesling, halbtrocken — —— Spéatburgunder
56332 Alken
Telefon 02605/848038 2-24  2023er Alkener Burgberg 0,75L 5,50 € 10-24 2023er Oberfeller Rosenberg 0,751 6,50 €
Hochgewéchs, halbtrocken Literpreis 7,33 € Spétburgunder Weiherbst, trocken Literpreis 8,67 €
Ha u ptstra Be 63 Silberne KPM 2024 A:12,5% RS: 13,8g/1 GS:7,7g/l A:12,5% RS:7,4 g/l GS:6,1g/I
56332 Oberfell 6-23  2022er Oberfeller Brauneberg 0,75. 6,00 €
erre Kabinett, halbtrocken Literpreis 8,00 €
Telefon 02605/1740 Silberne KPM 2023 A:10,0% RS: 12,29/l GS:7,2g1
) 5-24  2023er Oberfeller Brauneberg 0,75. 6,00 €
www.weingut-thoennes.de Kabinett, halbtrocken Literpreis 8,00 € Prickelnd
info@weinqut_thoennes_de Silberne KPM 2024 A:11,5% RS: 15,09/I GS:6,3g/

8-24  2023er Oberfeller Brauneberg 0,75L 7,00 €

Legende: Spétlese, halbtrocken Literpreis 9,33 €
A Alkohol in %vol Silberne KPM 2024 A:11,5% RS: 16,4g/l GS:7,2g/|

RS RestsufBe in g/l
GS Gesamtsaure in g/l
KPM Kammerpreisminze
der Landwirtschaftskammer
Rheinland-Pfalz
Alle unsere Weine enthalten Sulfite

13-24 2023er Schnorkellos, Secco 0,75L 6,80 €

Deutscher Perlwein, trocken Literpreis 9,07 €
Mit zugesetzter Kohlensaure A:11,7% RS:12,8g/l GS:7,1g/l


mailto:info@weingut-thoennes.de

Erlauben Sie uns noch ein paar Hinweise:

Bitte beachten Sie, Leergut ist Leihgut. Wir bitten
Sie, uns die leeren Flaschen bei ihrer nachsten
Abholung oder unserer Anlieferung
zurlckzugeben. Helfen Sie uns damit Kosten zu
sparen und die Umwelt zu schonen.

Mit Erscheinen dieser Preisliste sind alle friheren
Angebote ungultig. Die darin angegebenen Preise
verstehen sich pro Flasche inkl. gesetzlicher
Mehrwertsteuer ab Hof, bzw. Verkaufsstellen
Oberfell und Alken.

Fir Verpackungen zum Weinversand sowie fur
Prasentverpackungen berechnen wir lhnen
lediglich die Selbstkosten. Der Versand erfolgt per
DHL zu einem Preis von

8,00 € je 6er/ 12er Versandeinheit
9,00 € je 15er Versandeinheit

Sie winschen andere Verpackungsgrofien?
Sprechen Sie uns einfach an.

Die Zahlung erfolgt bei Erhalt der Rechnung.

Bis zur vollstandigen Bezahlung des
Rechnungsbetrages behalten wir uns das
Eigentumsrecht an der gelieferten Ware vor.

Alle unsere Weine sind deutsche Qualitats- oder

Pradikatsweine der Mosel, Alle unsere Weine und
Secco enthalten Alkohol zwischen 8 und 14% vol.
sowie Sulfite.

Neue Bankverbindung durch Fusion VR Bank:

VR-Bank RheinAhrEifel eG
IBAN DE50 5776 1591 4158 9000 01
BIC GENODED1BNA

Die steilen Schiefer-Terrassen der Untermosel
bewahren sich schon seit Jahrhunderten als
besonderes Anbaugebiet fur Rieslingweine, und
dieser Tradition des Weinbaus flihlen wir uns in
unserem Weingut verpflichtet.

Unser kleiner Familienbetrieb bewirtschaftet ca.1 ha
Weinberge im Nebenerwerb ausschliefllich in den
Steil- und Steilstlagen der Terrassenmosel.
Samtliche Weine aus unseren Weinbergslagen
.Oberfeller Brauneberg”, .Oberfeller Rosenberg”,
Alkener Bleidenberg” und ,Alkener Burgberg”
werden von uns im Keller ausgebaut und in Flaschen
vermarktet. Neben Rieslingweinen haben wir seit
dem Jahr 2000 mit der Rebsorte Spatburgunder
auch Rotwein aus der Lage Rosenberg im Angebot.

Die Faszination des Terrassenrieslings konnen sie
auf Wunsch hautnah erleben bei einer Probe in
unserem Weingut oder einer Besichtigung von Keller
und Betrieb.

@ Nortershausen
@ Ercdenbach

@Macken

Thonn

Weingut

Weinangebot
Marz 2025

Oberstrafle 26
56332 Alken
Telefon 02605/848038

HauptstraBe 63
56332 Oberfell
Telefon 02605/1740

www.weingut-thoennes.de
info@weingut-thoennes.de
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